
Inventáře a katalogy Státního oblastního archivu v Plzni

  KSČ – podnikový výbor n. p. Škoda Plzeň

1946 - 1988 

INVENTÁŘ

AP č. 485
EL č. 10 381

Mgr. Michael Pešťák

Plzeň 2004
 



2

Obsah

  

I. Vývoj původce fondu..................................................................................... 3

II. Vývoj a dějiny fondu..................................................................................... 4

III. Archivní charakteristika fondu..................................................................... 5

IV. Stručný rozbor obsahu fondu...................................................................... 6

V. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení pomůcky..................................... 6

Přílohy:
Příloha č. 1 : Seznam použitých pramenů a literatury 7
Příloha č. 2 : Seznam zkratek 8
Příloha č. 3 : Archivní struktura fondu PV KSČ Škoda Plzeň 9

Inventární seznam........................................................................................... 10

Základní údaje o fondu a pomůcce k němu...................................................... 23



3

I. Vývoj původce fondu
 

    Fond KSČ – podnikový výbor n. p. Škoda Plzeň (dále jen PV KSČ Škoda Plzeň) je v
převážné většině tvořen písemnou produkcí jeho volených orgánů a dále pak dochovanými
písemnostmi politického a hospodářského zaměření.
    PV KSČ Škoda Plzeň prošel za léta své existence složitým vývojem. Původ stranické
organizace je nutno hledat v ilegálních buňkách, vzniklých v průběhu druhé světové války. Ve
Škodovce sice existovalo dělnické hnutí od jejího prvopočátku, nejvíce přívrženců tam však
měla až do roku 1945 sociální demokracie. Na konci války a těsně po válce silně vzrostla
popularita KSČ, masivní propaganda, činnost v odboji a lákavý sociální program jí získaly mezi
dělnictvem řadu přívrženců. V prvních měsících po osvobození vytvořila KSČ v podniku
pevnou strukturu. Nově vzniklá závodní organizace získala do srpna 1945 přes osm tisíc členů,
sdružených ve více než čtyřiceti základních organizacích. Pravděpodobně i díky tomu se dva
komunisté dostali do národní správy podniku. 
    Podniková stranická organizace byla v té době řízena orgánem zvaným „politická desítka“,
který podléhal okresnímu výboru KSČ v Plzni. Popsaný stav přetrvával až do února 1947, kdy
byl na ustavující konferenci dne 28.2.1947 založen stranický okres ŠKODA Plzeň. K tomuto
dni tvořilo okresní organizaci 48 základních organizací s 8596 členy. Organizaci řídil okresní
výbor, tvořený 31 členy a 12 náhradníky. Členové okresního výboru tvořili spolu s vybranými
členy základních organizací celkem devět komisí.
    Po únoru 1948 došlo v podniku k mnoha organizačním změnám. Od roku 1951 začal podnik
používat název „Závody V. I. Lenina“, čemuž se rychle přizpůsobila i stranická organizace.
Okresní výbor měl nyní 21 členů, 7 náhradníků a pětičlennou revizní komisi. Předsednictvo
bylo sedmičlenné.
    V roce 1951 se okresní výbor změnil na celozávodní, počet členů revizní komise stoupl na
deset. S dalšími změnami v podniku, zejména v souvislosti s jeho zvětšováním, se zvětšovala i
stranická organizace. Na přelomu let 1955 - 1956 se celozávodní výbor změnil v podnikový, do
kterého bylo voleno 15 lidí. V období od druhé poloviny roku 1966 do roku 1968 podnikový
výbor neexistoval a byl znovu vytvořen v roce 1968. Početní stav až do roku 1973 zřejmě
odpovídal stavu z roku 1956, v roce 1981 měl ale podnikový výbor už 31 členů a 10 kandidátů a
tento stav přetrval zřejmě až do jeho likvidace na přelomu let 1989 - 1990. Přesné datum
likvidace není k dispozici, z kontextu lze ale předpokládat, že k ní došlo v prosinci 1989,
nejpozději ale v lednu 1990.
    Základní organizační schéma po roce 1956 vypadalo následovně.  Nejnižším (základním)
stupněm byly základní organizace, které se v jednotlivých závodech sdružovaly do
celozávodních organizací, vedených celozávodními výbory. Celozávodní organizace se
sdružovaly v organizaci podnikovou, vedenou podnikovým výborem. Formálně nejvyšším
orgánem  byla podniková konference KSČ, v praxi to však byl podnikový výbor, kdo řídil a
usměrňoval práci celozávodních výborů. Podnikový výbor KSČ stál na úrovni běžných
okresních výborů KSČ. 
    V otázce nadřízených stranických orgánů není zcela jasno. V této roli původně figuroval
Krajský výbor KSČ v Plzni. Vzhledem k významu a velikosti podniku do jeho řízení a do
vedení stranické organizace občas přímo zasahoval ÚV KSČ (bez zprostředkování krajského
výboru). Podle některých dochovaných razítek byl po roce 1956 podnikový výbor KSČ
formálně podřízen Městskému výboru KSČ v Plzni, prokazatelně mu podléhal po své obnově
(viz výše) v roce 1968. 
    Jak bylo uvedeno výše, formálně byla nejvyšším stranickým orgánem ve Škodovce
podniková konference KSČ.  Konaly se až do roku 1965 každoročně, po roce 1970 ve
dvouletých  a od roku 1973 střídavě ve dvou- a tříletých intervalech.  Úkolem konference bylo
zvolit nový podnikový výbor, zhodnotit plnění úkolů za minulé období a stanovit úkoly a cíle na
další období. V mezidobí mezi konferencemi vedl organizaci podnikový výbor. Výbor byl



4

tvořen plénem, jehož počty se v různých obdobích měnily (10/1945; 31+12/1947; 21+7/1951;
15/1956;  31+10/1981; členové + náhradníci, kandidáti/ rok). Výbor si ze svého středu volil
předsednictvo, řídící činnost organizace v mezidobí mezi schůzemi pléna. Četnost schůzí nelze
z důvodu torzovitosti materiálu přesně určit, v průběhu měsíce však vycházejí tři schůze
předsednictva na jednu schůzi pléna. Plénum podnikového výboru řídilo činnost organizace a
rozhodovalo o významnějších záležitostech, zatímco předsednictvo průběžně řešilo běžné
problémy a agendu. 
    Podnikový výbor zasahoval významnou měrou do výrobní a hospodářské sféry podniku a měl
velmi těsné vazby na podnikové ředitelství. Lze tudíž konstatovat, že řízení Škodovky probíhalo
de facto po stranické linii.
    Působnost podnikového výboru KSČ byla formálně vymezena branami podniku, na přelomu
let 1955 - 1956 měl pod kontrolou 10 360 členů a kandidátů KSČ v 8 celozávodních a 76
základních organizacích KSČ. Konkrétní sídlo podnikového výboru se nepodařilo lokalizovat,
oficiální adresa byla ale shodná s adresou podnikového ředitelství v Tylově ulici v Plzni.

II. Vývoj a d ějiny fondu

    Písemnosti fondu byly původcem ukládány pravděpodobně v prostorách sekretariátu
podnikového výboru, z nichž byly nejspíše prostřednictvím Městského výboru KSČ Plzeň
postupně předávány do archivu KV KSČ v Plzni. Z dochovaných písemností je zjevné, že řada
z nich se dostala do stranického archivu přímo z  KV KSČ, pravděpodobně od jednotlivých
funkcionářů.
    Z dochovaného torza písemností nelze rekonstruovat registraturní systém, písemnosti
postrádají jednací čísla (s výjimkou došlých písemností, obsahujících jednací čísla odesílatele).
V případě směrnic, hlášení, instrukcí, pokynů a zpráv oběh písemností s největší
pravděpodobností kopíroval stranickou strukturu, konkrétní doklady však pro  uvedenou
hypotézu nejsou k dispozici. Z dochované dokumentace je zřejmé, že podnikový výbor měl k
dispozici vlastní sekretariát, vykonávající klasické administrativní úkoly, jako bylo vyřizování
pošty, vyhotovování a množení zápisů a usnesení ze schůzí, distribuce směrnic a nařízení atd.
Vlastní písemnosti sekretariátu se nedochovaly.
    V podobné situaci se nalézáme i v případě revizní komise, o jejíž činnosti nám zůstaly jen
zmínky v dokumentaci ostatních orgánů.
    S ohledem na stav dochování lze vývoj fondu rekonstruovat jen obtížně. Část písemné
produkce volených orgánů byla zpracována sekretariátem a  podle svého určení buďto odeslána,
nebo založena do (hypotetické) spisovny.
    V souladu s nejrůznějšími interními směrnicemi měly být duplikáty písemné produkce
volených orgánů ukládány na několika úrovních a po uplynutí skartační lhůty bylo úkolem
stranických archivů  uvedené písemnosti seřadit, zkompletovat, doplnit o příslušné směrnice a
uložit.
    Současný stav materiálu ale vypovídá o tom, že skutečnost byla zcela odlišná. O skartacích u
původce či u dalších držitelů materiálu nemáme k dispozici žádné doklady. Ztráty lze připsat na
vrub odpovědných pracovníků stranického aparátu na všech stupních (od podnikového přes
městský po krajský výbor KSČ).  K  řadě ztrát mohlo dojít též při několikerém stěhování
materiálu. Část dokumentace, vzniklá po roce 1968 byla v souladu se zařazením podnikového
výboru pod pravomoc Městského výboru KSČ Plzeň zařazena v Archivu KV KSČ Plzeň
mezi materiály městského výboru. Součástí fondu se naopak staly některé materiály krajského
výboru KSČ, související se Škodovkou (zprávy a hlášení). Pracovníci stranické spisovny a
archivu je  zařadili na základě pertinenčního principu a při pořádání fondu nebylo jejich
vyčlenění a jednoznačné zařazení do již zpracovaného fondu KV KSČ Plzeň považováno z
různých důvodů za optimální.



5

    Je tudíž možno konstatovat, že stranický materiál vzniklý po roce 1971  je v naprosté většině
součástí fondu KSČ - městský výbor Plzeň a je v současnosti uložen v Archivu města Plzně
Zápis z konference z roku 1973 se do našeho fondu dostal nejspíš díky soukromé iniciativě
některého funkcionáře krajského výboru, který jej získal neoficiální cestou a posléze ho předal
do stranického archivu, kde došlo k jeho nesprávnému zařazení. Zápisy z konferencí z let
1981 - 1988 byly získány (prostřednictvím Archivu města Plzně) cestou delimitace ze Státního
ústředního archivu v Praze, z fondu ÚV KSČ (přírůstkové číslo 10 z roku 1994).    
    V současnosti chybí řada zápisů z konferencí z let 1947, 1948, 1966 - 1971, 1974-1980,
1982-1985; zápisy ze schůzí pléna z let1947 - 1949, 1952, 1958 - 1960, 1967, 1972-1989;
zápisy ze schůzí předsednictva z let 1947, 1949, 1953 - 1969, 1972 - 1989.   Zápisy z mnoha let
jsou nekompletní a zcela chybí veškeré písemnosti revizní komise. Řada z uvedených materiálů
je uložena v jiném archivu (viz výše). Současný rozsah fondu je 22 kartonů (2,75 bm) a  s
ohledem na jeho složení je možno konstatovat, že původní rozsah materiálu mohl být  vyšší.
Nynější podoba fondu byla ve své podstatě utvářena pracovníky plzeňského stranického
archivu.
    Materiál byl předán do archivní péče spolu s dalšími stranickými materiály dne 22.5.1990. 
K převzetí do Státního oblastního archivu v Plzni došlo na základě Dohody mezi ÚV KSČ 
a Ministerstvem vnitra ČR o předání archiválií vzniklých z činnosti krajských (městských) 
a okresních stranických orgánů, organizací a institucí do archívů ČR z 8.5.1990, která byla
později potvrzena ústavním zákonem č. 496/1990 Sb. ze dne 16.11.1990, o navrácení majetku
KSČ lidu ČSFR. 
    

   III.   Archivní charakteristika fondu  

    Materiál PV KSČ Škoda Plzeň neprošel u původce ani u dalších držitelů skutečným
archivním zpracováním. V Archivu KV KSČ v Plzni byly písemnosti fondu shromážděny, hrubě
roztříděny a některé skupiny i chronologicky  seřazeny. Pravděpodobně zde byly k fondu
připojeny některé další písemnosti od jiných původců (KV KSČ Plzeň), týkající se podniku. 
    Nejspíše se tak stalo na základě směrnice „Zásady práce ve stranických archivech“ z
prosince 1955, kde se v kapitole III, odstavec 1. v poznámkách říká: Pozn. č. 1. Směrnice
zaslané vedoucími stranickými orgány podřízeným organizacím stahují se k těm archivním
fondům organizací, kterým byly adresovány.  Pozn. č. 2. Dokumentární materiály zaslané
stranickým orgánům, vztahují se k archivním fondům těch stranických orgánů, které je obdržely.
Díky poněkud volnému výkladu výše uvedených poznámek se ve fondu ocitly i písemnosti (či
jejich kopie) určené původně krajskému a ústřednímu výboru a spisy vytvořené krajským
výborem v souvislosti s činností podniku, ale nezávisle na něm. Na  uspořádání písemností
měly vliv i další stranické směrnice. Byly to „Zásady pro činnost stranických archívů,
Pravidla pro zpracování archívního materiálu ve stranických archívech“ ze 17.2.1965 a
„Směrnice pro skartaci (vyřazování) písemností krajských a okresních výborů a základních
organizací KSČ“ z roku 1967, které posloužily jako vodítko i při pozdějším archivním
zpracování fondu.
    Fond je v současnosti tvořen torzy písemné produkce volených orgánů a nevelkým
množstvím dalších písemností převážně politickohospodářského rázu z let 1946 - 1988. Při jeho
pořádání se vycházelo ze známé struktury stranické organizace, z výše zmíněných směrnic a z
celkového charakteru písemností. Současná struktura fondu je sice vytvořena uměle, ale snaží
se napodobit předpokládané, leč nedochované původní uspořádání materiálu.
    První část fondu tvoří „Zápisy ze schůzí volených orgánů“. Tato skupina zahrnuje zápisy z
konferencí z let1949 - 1965, 1973, 1981 - 1988;  zápisy ze schůzí pléna z let 1950 - 1951, 1953
- 1957, 1961 - 1966, 1968 - 1971;  zápisy ze schůzí předsednictva z let 1948, 1950 - 1952, 1970
- 1971; zápisy z aktivů z let 1953 - 1954. Další skupinu tvoří „Prověrky a stranická školení“,
obsahující hodnocení RSŠ z roku 1955 a prověrky z roku 1958. Po ní následuje skupina



6

„Z právy a hlášení“ z let 1948 - 1963, shromažďující zprávy a hlášení o hospodářské a politické
situaci v podniku podávané nadřízeným orgánům, směrnice a zprávy od nadřízených orgánů,
zprávy od podřízených orgánů a organizací. Specifickou část této skupiny tvoří spisy „Turbíny
pro Tisovou II“ a „Dokumentace k plnění plánu v roce 1962“, jež se staly součástí fondu v
rámci manipulací prováděných ve stranickém archivu. Fond uzavírá skupina „Spolupráce s
podnikovými orgány“ z let 1946 - 1959, v níž jsou soustředěny nejrůznější dokumenty k akcím,
prováděným  různými podnikovými orgány (zpráva o činnosti ROH, dvě verze disciplinárního
řádu z roku 1946, III. výrobně technická konference, dokumentace k oslavám 100 let podniku,
patronátní smlouvy s JZD).  Z výše uvedených údajů jasně vyplývá, že fond je silně torzovitý,
přestože svým časovým rozsahem pokrývá prakticky celou dobu existence svého původce. 
    S ohledem na stav a povahu dochovaného materiálu nedošlo při pořádání fondu k vnitřní
skartaci. Fyzický stav písemností se zatím jeví jako dobrý, ale vzhledem k nevalné kvalitě
papíru (většinou jde o průklepový nebo konceptní papír) a skutečnosti, že část materiálu je
tištěna cyklostylem, bude nutno provádět častější kontroly fyzického stavu. S přihlédnutím k
charakteru a stavu dochování byl fond zařazen do kategorie III.

IV. Stru čný rozbor obsahu fondu

    Fond PV KSČ Škoda Plzeň obsahuje informace o chodu stranické organizace v n. p. Škoda.
Přes svou značnou torzovitost (viz str. 5 nahoře) ukazuje skutečný způsob stranického řízení
průmyslové výroby a poodhaluje zákulisí tak zvaného „plánovitého hospodářství“ v různých
fázích vývoje socialismu u nás. Zároveň podává značně kusé informace o fungování Škodovky
v některých obdobích naší poválečné historie. Na rozdíl od řady jiných fondů obdobně
významných organizací KSČ zde prakticky nejsou zastoupeny nižší organizační složky -
závodní či základní organizace, místo toho je zde jisté omezené množství dokumentace
politickohospodářského charakteru.   
    Velmi specifickou ukázkou z  kategorie politickohospodářské dokumentace je spis inv. č. 11
„Turbíny pro Tisovou II - prošetřování závad“. Spis je ponechán v podobě, v jaké byl vytvořen
ZKV KSČ v Plzni v průběhu vyšetřování havárie turbín v elektrárně Tisová II v letech 1961 -
1962. Vedle celé řady technických rozborů a klasických vyšetřovacích zpráv obsahuje i udání a
několik hlášení agentů StB. Podobně „tématicky“ je zaměřen i spis inv. č. 12 „Dokumentace k
plnění plánu v roce 1962“, ve kterém byly při inventarizaci shromážděny dva pravděpodobně
na  ZKV KSČ sestavené spisy a několik samostatných, ale obsahově navazujících jednotlivin.
Shromážděná dokumentace názorně ukazuje postup stranických orgánů v případě neplnění
ukazatelů výroby, daných hospodářským plánem.
    Fond  je proto i přes svou torzovitost a tendenčnost důležitým pramenem pro dějiny
hospodářské, politické i podnikové, zejména však pro regionální dějiny průmyslové výroby v
období socialismu. Jeho využití je omezeno dvěma hlavními faktory - stranickostí a (zejména)
torzovitostí dochovaného materiálu. 

V. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení pomůcky

Fond uspořádal, inventář sestavil a úvod v roce 1995 napsal, roku 2000 upravil a následně v
roce 2004 přepracoval pracovník I. oddělení Státního oblastního archivu v Plzni Mgr. Michael
Pešťák. 

V Plzni dne:



7

Příloha č. 1

Seznam použitých pramenů a literatury :

Prameny:

Směrnice pro skartaci (vyřazování) písemností krajských a okresních výborů a základních
organizací KSČ. Praha 1967.

Zásady práce ve stranických archivech. Praha 1955.

Zásady pro činnost stranických archívů
Pravidla pro zpracování archívního materiálu ve stranických archívech. Praha 1965.

Literatura:

Janáček František: Čtení o Škodovce. Plzeň 1978.

Pešťák Michael:  KSČ – krajský výbor Karlovy Vary 1945 – 1960, koncept  inventáře. Státní
oblastní archiv v Plzni. Plzeň 1995.

Týž: KSČ – stranický výbor při Provozním oddílu Československých státních drah Plzeň 
(1950) 1965 – 1988 (inventář). Státní oblastní archiv v Plzni. Plzeň 2001.

Týž: KSČ - západočeský krajský výbor KSČ Plzeň 1945 - 1990 (inventář). Státní oblastní
archiv v Plzni. Plzeň 2000.

Sborník Škoda - K dějinám Závodů V. I. Lenina Plzeň. Plzeň 1962.

120 let výroby v Elektrotechnickém závodě Škoda. Praha 1982.



8

Příloha č. 2
Seznam zkratek

bm                                  běžný metr
CZO                              celozávodní organizace
ČR                                 Česká republika
ČSFR                             Česká a Slovenská federativní republika
inv. č.                             inventární číslo
JZD                                  jednotné zemědělské družstvo
KSČ                               Komunistická strana Československa
KV                                 krajský výbor
n. p.                                národní podnik
PV  podnikový výbor
ROH  Revoluční odborové hnutí
RSŠ  rok stranického školení
Sb.  sbírka zákonů
StB  státní bezpečnost
ÚV                                   ústřední výbor
VTK  výrobně technická konference
ZKV  západočeský krajský výbor



9

Příloha č. 3

Archivní struktura fondu PV KS Č   Škoda Plzeň  

Spisy Časový rozsah Inventární číslo Číslo
kartonu

Zápisy z e schůzí volených orgánů 1948 - 1988 1-5 1-19

Prověrky a stranická školení 1955-1958 6-7 19-20

Zprávy a hlášení 1948-1963 8-12 21-22

Spolupráce s podnikovými orgány 1946-1959 13 22



10

INVENTÁRNÍ SEZNAM



11

Inv. Spisy Časový Číslo
č.  rozsah kartonu

KSČ – podnikový   výbor n. p.  Škoda Plzeň  

Zápisy ze schůzí volených orgánů

1 Zpráva z konference (tištěná brožura) 1949 1
2 Zápis z konference 15.-16.4.1950 1

Zápis z konference (přiloženo 11 fotografií) 31.3.-1.4.1951 1
Zápis z konference 15.-16.3.1952 1

-  „  - 29.3.1953 1
-  „  - 7.3.1954 1
-  „  - 13.2.1955 1
-  „  - 4.3.1956 1
-  „  - 3.2.1957 2
-  „  - 1.3.1958 2
-  „  - 7.3.1959 2
-  „  - 12.3.1960 2
-  „  - 11.3.1961 2
-  „  - 28.4.1962 2
-  „  - 2.3.1963 2
-  „  - 7.3.1964 2
-  „  - 13.3.1965 3
-  „  - 6.-7.4.1973 3
-  „  - 6.-7.2.1981 3

                                          -  „  - 10.-11.1.1986 3
-  „  - 15.-16.4.1988 4

   
3 Usnesení ze schůze pléna (zbytek zápisu se nedochoval) 9.9.1949 4

Zápis ze schůze pléna 6.1.1950 4
-  „  - 3.2.1950 4
-  „  - 3.3.1950 4
-  „  - 21.3.1950 4
-  „  - 23.5.1950 4

 -  „  - 30.6.1950 4
-  „  - 21.7.1950 4
-  „  - 8.8.1950 4
-  „  - 1.9.1950 4
-  „  - 6.10.1950 4
-  „  - 27.10.1950 4
-  „  - 14.11.1950 4

                                          -  „  - 21.11.1950 4
                                          -  „  - 24.11.1950 4
                                          -  „  - 8.12.1950 4

                         -  „  -                         2.3.1951 4
-  „  - 3.4.1951 4
-  „  - 25.4.1951 4
-  „  - 8.6.1951 4
-  „  - 29.6.1951 4



12

Inv. Spisy Časový Číslo
č. rozsah kartonu
3 Zápis ze schůze pléna 13.7.1951 4

-  „  - 20.8.1951 4
-  „  - 14.9.1951 4
-  „  - 22.9.1951 4
-  „  - 23.11.1951 4
-  „  - 28.4.1953 4
-  „  - 5.5.1953 4
-  „  - 1.7.1953 4
-  „  - 7.7.1953 4
-  „  - 10.7.1953 4
-  „  - 14.7.1953 4
-  „  - 21.7.1953 4
-  „  - 28.7.1953 4
-  „  - 4.8.1953 4
-  „  - 11.8.1953 4
-  „  - 30.9.1953 4
-  „  - 27.10.1953 4
-  „  - 10.11.1953 4
-  „  - 17.11.1953 4
-  „  - 19.1.1954 4
-  „  - 26.11.1954 4
-  „  - 23.12.1954 4
-  „  - 30.12.1954 4
-  „  - 7.1.1955 4
-  „  - 14.1.1955 4
-  „  - 21.1.1955 4
-  „  - 28.1.1955 4
-  „  - 4.2.1955 4
-  „  - 11.2.1955 5
-  „  - 18.2.1955 5
-  „  - 25.2.1955 5
-  „  - 4.3.1955 5
-  „  - 11.3.1955 5
-  „  - 18.3.1955 5
-  „  - 25.3.1955 5
-  „  - 1.4.1955 5
-  „  - 8.4.1955 5
-  „  - 15.4.1955 5
-  „  - 22.4.1955 5
-  „  - 29.4.1955 5
-  „  - 6.5.1955 5
-  „  - 13.5.1955 5
-  „  - 20.5.1955 5
-  „  - 24.5.1955 5
-  „  - 27.5.1955 5
-  „  - 3.6.1955 5
-  „  - 10.6.1955 5
-  „  - 17.6.1955 5
-  „  - 24.6.1955 5



13

Inv. Spisy Časový Číslo
č. rozsah kartonu
3 Zápis ze schůze pléna 1.7.1955 5

-  „  - 8.7.1955 5
-  „  - 18.7.1955 5
-  „  - 22.7.1955 5
-  „  - 29.7.1955 5
-  „  - 5.8.1955 5
-  „  - 15.8.1955 5
-  „  - 19.8.1955 5
-  „  - 27.8.1955 5
-  „  - 2.9.1955 5
-  „  - 9.9.1955 5
-  „  - 16.9.1955 5
-  „  - 20.9.1955 5
-  „  - 27.9.1955 5
-  „  - 30.9.1955 5
-  „  - 6.10.1955 5
-  „  - 14.10.1955 5
-  „  - 21.10.1955 5
-  „  - 28.10.1955 5
-  „ - 4.11.1955 6
-  „  - 11.11.1955 6
-  „  - 18.11.1955 6
-  „  - 25.11.1955 6
-  „  - 2.12.1955 6
-  „  - 9.12.1955 6
-  „  - 16.12.1955 6
-  „  - 22.12.1955 6
-  „  - 30.12.1955 6
-  „  - 6.1.1956 6
-  „  - 13.1.1956 6
-  „  - 20.1.1956 6
-  „  - 27.1.1956 6
-  „  - 3.2.1956 6
-  „  - 10.2.1956 6
-  „  - 17.2.1956 6
-  „  - 24.2.1956 6
-  „  - 9.3.1956 6
-  „  - 16.3.1956 6
-  „  - 21.3.1956 6
-  „  - 23.3.1956 6
-  „  - 30.3.1956 6
-  „  - 13.4.1956 6
-  „  - 24.4.1956 6
-  „  - 28.4.1956 6
-  „  - 4.5.1956 6
-  „  - 11.5.1956 6
-  „  - 17.5.1956 6
-  „  - 25.5.1956 6
-  „  - 8.6.1956 6



14

Inv. Spisy Časový Číslo
č.  rozsah kartonu
3 Zápis ze schůze pléna 18.6.1956 6

-  „  - 22.6.1956 6
-  „  - 29.6.1956 6
-  „  - 6.7.1956 6
-  „  - 20.7.1956 6
-  „  - 27.7.1956 6
-  „  - 6.8.1956 6
-  „  - 17.8.1956 6
-  „  - 24.8.1956 6
-  „  - 31.8.1956 6
-  „  - 7.9.1956 6
-  „  - 21.9.1956 6
-  „  - 5.10.1956 6
-  „  - 12.10.1956 6
-  „  - 19.10.1956 6
-  „  - 1.11.1956 6
-  „  - 9.11.1956 6
-  „  - 23.11.1956 6
-  „  - 30.11.1956 6
-  „  - 7.12.1956 6
-  „  - 14.12.1956 6
-  „  - 21.12.1956 6
-  „  - 28.12.1956 6
-  „  - 11.1.1957 6
-  „  - 16.1.1957 6
-  „  - 25.1.1957 6
-  „  - 8.2.1957 6
-  „  - 22.2.1957 6
-  „  - 1.3.1957 7
-  „  - 8.3.1957 7
-  „  - 15.3.1957 7
-  „  - 22.3.1957 7
-  „  - 29.3.1957 7
-  „  - 12.4.1957 7
-  „  - 19.4.1957 7
-  „  - 26.4.1957 7
-  „  - 3.5.1957 7
-  „  - 10.5.1957 7
-  „  - 17.5.1957 7
-  „  - 24.5.1957 7
-  „  - 4.6.1957 7
-  „  - 14.6.1957 7
-  „  - 21.6.1957 7
-  „  - 27.6.1957 7
-  „  - 2.7.1957 7
-  „  - 19.7.1957 7
-  „  - 26.7.1957 7
-  „  - 9.8.1957 7

16.8.1957 7



15

Inv. Spisy Časový Číslo
č.  rozsah kartonu
3 Zápis ze schůze pléna 23.8.1957 7

-  „  - 30.8.1957 7
-  „  - 6.9.1957 7
-  „  - 13.9.1957 7
-  „  - 30.9.1957 7
-  „  - 4.10.1957 7
-  „  - 18.10.1957 7
-  „  - 25.10.1957 7
-  „  - 1.11.1957 7
-  „  - 15.11.1957 7
-  „  - 22.11.1957 7
-  „  - 28.11.1957 7
-  „  - 6.12.1957 7
-  „  - 13.12.1957 7
-  „  - 19.12.1957 7
-  „  - 28.12.1957 7
-  „  - 4.1.1961 7
-  „  - 12.1.1961 7
-  „  - 2.2.1961 7
-  „  - 16.2.1961 7
-  „  - 22.2.1961 7
-  „  - 23.2.1961 7
-  „  - 9.3.1961 7
-  „  - 16.3.1961 7
-  „  - 24.3.1961 7
-  „  - 30.3.1961 7
-  „  - 6.4.1961 7
-  „  - 20.4.1961 7
-  „  - 27.4.1961 7
-  „  - 11.5.1961 7
-  „  - 18.5.1961 7
-  „  - 25.5.1961 7
-  „  - 8.6.1961 7
-  „  - 15.6.1961 7
-  „  - 6.7.1961 8
-  „  - 20.7.1961 8
-  „  - 27.7.1961 8
-  „  - 3.8.1961 8
-  „  - 17.8.1961 8
-  „  - 24.8.1961 8
-  „  - 7.9.1961 8
-  „  - 21.9.1961 8
-  „  - 28.9.1961 8
-  „  - 12.10.1961 8
-  „  - 19.10.1961 8
-  „  - 26.10.1961 8
-  „  - 9.11.1961 8
-  „  - 29.11.1961 8
-  „  - 7.12.1961 8



16

Inv. Spisy Časový Číslo
č. rozsah kartonu
3 Zápis ze schůze pléna 21.12.1961 8

-  „  - 4.1.1962 8
-  „  - 11.1.1962 8
-  „  - 18.1.1962 8
-  „  - 1.2.1962 8
-  „  - 9.2.1962 8
-  „  - 13.2.1962 8
-  „  - 15.2.1962 8
-  „  - 1.3.1962 8
-  „  - 15.3.1962 8
-  „  - 29.3.1962 8
-  „  - 13.4.1962 9
-  „  - 19.4.1962 9
-  „  - 10.5.1962 9
-  „  - 24.5.1962 9
-  „  - 7.6.1962 9
-  „  - 21.6.1962 9
-  „  - 5.7.1962 9
-  „  - 19.7.1962 9
-  „  - 2.8.1962 9
-  „  - 17.8.1962 9
-  „  - 23.8.1962 9
-  „  - 13.9.1962 9
-  „  - 27.9.1962 9
-  „  - 4.10.1962 9
-  „  - 11.10.1962 9
-  „  - 25.10.1962 9
-  „  - 9.11.1962 9
-  „  - 22.11.1962 9
-  „  - 29.11.1962 9
-  „  - 6.12.1962 10
-  „  - 20.12.1962 10
-  „  - 3.1.1963 10
-  „  - 10.1.1963 10
-  „  - 17.1.1963 10
-  „  - 31.1.1963 10
-  „  - 14.2.1963 10
-  „  - 14.3.1963 10
-  „  - 28.3.1963 10
-  „  - 4.4.1963 10
-  „  - 26.4.1963 10
-  „  - 16.5.1963 10
-  „  - 30.5.1963 10
-  „  - 6.6.1963 10
-  „  - 20.6.1963 10
-  „  - 4.7.1963 11
-  „  - 11.7.1963 11
-  „  - 27.7.1963 11
-  „  - 8.8.1963 11



17

Inv. Spisy Časový Číslo
č.  rozsah kartonu
3 Zápis ze schůze pléna 15.8.1963 11

-  „  - 29.8.1963 11
-  „  - 12.9.1963 11
-  „  - 19.9.1963 11
-  „  - 26.9.1963 11
-  „  - 10.10.1963 11
-  „  - 24.10.1963 11
-  „  - 8.11.1963 11
-  „  - 21.11.1963 11
-  „  - 6.12.1963 11
-  „  - 19.12.1963 11
-  „  - 2.1.1964 12
-  „  - 16.1.1964 12
-  „  - 30.1.1964 12
-  „ - 14.2.1964 12
-  „  - 27.2.1964 12
-  „  - 13.3.1964 12
-  „  - 27.3.1964 12
-  „  - 3.4.1964 12
-  „  - 17.4.1964 12
-  „  - 24.4.1964 12
-  „  - 7.5.1964 12
-  „  - 22.5.1964 12
-  „  - 5.6.1964 13
-  „  - 19.6.1964 13
-  „  - 3.7.1964 13
-  „  - 17.7.1964 13
-  „  - 7.8.1964 13
-  „  - 21.8.1964 13
-  „  - 4.9.1964 13
-  „  - 11.9.1964 13
-  „  - 25.9.1964 13
-  „  - 1.10.1964 13
-  „  - 10.10.1964 13
-  „  - 30.10.1964 13
-  „  - 2.11.1964 14
-  „  - 20.11.1964 14
-  „  - 4.12.1964 14
-  „  - 16.12.1964 14
-  „  - 18.12.1964 14
-  „  - 3.1.1965 14
-  „  - 15.1.1965 14
-  „  - 29.1.1965 14
-  „  - 12.2.1965 14
-  „  - 26.2.1965 14
-  „  - 13.3.1965 14
-  „  - 25.3.1965 14
-  „  - 8.4.1965 15
-  „  - 22.4.1965 15



18

Inv. Spisy Časový Číslo
č.  rozsah kartonu
3 Zápis ze schůze pléna 6.a 13.5.1965 15

-  „  - 20.5.1965 15
-  „  - 4.6.1965 15
-  „  - 17.6.1965 15
-  „  - 1.7.1965 15
-  „  - 15.7.1965 15
-  „  - 29.7.1965 15
-  „  - 12.8.1965 16
-  „  - 25.8.1965 16
-  „  - 10.9.1965 16
-  „  - 30.9.1965 16
-  „  - 7.10.1965 16
-  „  - 21.10.1965 16
-  „  - 4.11.1965 16
-  „  - 18.11.1965 16
-  „  - 2.12.1965 16
-  „  - 16.12.1965 16
-  „  - 30.12.1965 16
-  „  - 13.1.1966 16
-  „  - 27.1.1966 16
-  „  - 10.2.1966 17
-  „  - 24.2.1966 17
-  „  - 10.3.1966 17
-  „  - 25.11.1968 17
-  „  - 9.12.1968 17
-  „  - 6.1.1969 17
-  „  - 23.1.1969 17
-  „  - 10.2.1969 17
-  „  - 24.2.1969 17
-  „  - 10.3.1969 17
-  „  - 14.4.1969 17
-  „  - 18.4.1969 17
-  „  - 12.5.1969 17
-  „  - 19.5.1969 17
-  „  - 2.6.1969 17
-  „  - 7.7.1969 17
-  „  - 11.8.1969 17
-  „  - 20.10.1969 17
-  „  - 17.11.1969 17
-  „  - 26.1.1970 17
-  „  - 13.2.1970 17
-  „  - 23.2.1970 17
-  „  - 27.2.1970 17
-  „  - 23.3.1970 17
-  „  - 7.4.1970 17
-  „  - 20.4.1970 17
-  „  - 17.8.1970 17
-  „  - 14.12.1970 17
-  „  - 25.2.1971 17



19

Inv. Spisy Časový Číslo
č. rozsah kartonu
3 Zápis ze schůze pléna 11.3.1971 17

-  „  - 26.4.1971 17
-  „  - 24.5.1971 17
-  „  - 14.6.1971 17
-  „  - 19.7.1971 17

4 Zápis ze schůze předsednictva 19.10.1948 17
-  „  - 12.11.1948 17
-  „  - 25.11.1948 17
-  „  - 17.12.1948 17
-  „  - 21.12.1948 17
-  „  - 4.1.1950 17
-  „  - 13.1.1950 17
-  „  - 17.1.1950 17
-  „  - 20.1.1950 17
-  „  - 27.1.1950 17
-  „  - 31.1.1950 17
-  „  - 7.2.1950 17
-  „  - 10.2.1950 17
-  „  - 14.2.1950 17
-  „  - 17.2.1950 17
-  „  - 21.2.1950 17
-  „  - 22.2.1950 17
-  „  - 24.2.1950 17
-  „  - 28.2.1950 17
-  „  - 7.3.1950 18
-  „  - 10.3.1950 18
-  „  - 14.3.1950 18
-  „  - 17.3.1950 18
-  „  - 24.3.1950 18
-  „  - 31.3.1950 18
-  „  - 4.4.1950 18
-  „  - 7.4.1950 18
-  „  - 11.4.1950 18
-  „  - 18.4.1950 18
-  „  - 21.4.1950 18
-  „  - 25.4.1950 18
-  „  - 28.4.1950 18
-  „  - 2.5.1950 18
-  „  - 5.5.1950 18
-  „  - 10.5.1950 18
-  „  - 12.5.1950 18
-  „  - 16.5.1950 18
-  „  - 19.5.1950 18
-  „  - 26.5.1950 18
-  „  - 30.5.1950 18
-  „  - 2.6.1950 18



20

Inv. Spisy Časový Číslo
č. rozsah kartonu
4 Zápis ze schůze předsednictva 6.6.1950 18

-  „  - 9.6.1950 18
-  „  - 13.6.1950 18
-  „  - 14.6.1950 18
-  „  - 16.6.1950 18
-  „  - 21.6.1950 18
-  „  - 23.6.1950 18
-  „  - 27.6.1950 18
-  „  - 3.7.1950 18
-  „  - 4.7.1950 18
-  „  - 6.7.1950 18
-  „  - 13.7.1950 18
-  „  - 14.7.1950 18
-  „  - 19.7.1950 18
-  „  - 20.7.1950 18
-  „  - 27.7.1950 18
-  „  - 1.8.1950 18
-  „  - 3.8.1950 18
-  „  - 15.8.1950 18
-  „  - 18.8.1950 18
-  „  - 22.8.1950 18
-  „  - 25.8.1950 18
-  „  - 29.8.1950 18
-  „  - 1.9.1950 18
-  „  - 5.9.1950 18
-  „  - 6.9.1950 18
-  „  - 8.9.1950 18
-  „  - 12.9.1950 18
-  „  - 19.9.1950 18
-  „  - 22.9.1950 18
-  „  - 26.9.1950 18
-  „  - 29.9.1950 18
-  „  - 3.10.1950 18
-  „  - 10.10.1950 18
-  „  - 17.10.1950 18
-  „  - 24.10.1950 18
-  „  - 31.10.1950 18
-  „  - 8.11.1950 18
-  „  - 10.11.1950 18
-  „  - 14.11.1950 18
-  „  - 28.11.1950 18
-  „  - 1.12.1950 18
-  „  - 5.12.1950 18
-  „  - 9.12.1950 18
-  „  - 12.12.1950 18
-  „  - 14.12.1950 18
-  „  - 19.12.1950 18
-  „  - 21.12.1950 18
-  „  - 2.1.1951 18



21

Inv. Spisy Časový Číslo
č. rozsah kartonu
4 Zápis ze schůze předsednictva 9.1.1951 18

-  „  - 10.1.1951 18
-  „  - 12.1.1951 18
-  „  - 16.1.1951 18
-  „  - 17.1.1951 18
-  „  - 24.1.1951 18
-  „  - 30.1.1951 18
-  „  - 6.2.1951 18
-  „  - 13.2.1951 18
-  „  - 20.2.1951 18
-  „  - 23.2.1951 18
-  „  - 28.2.1951 18
-  „  - 6.3.1951 18
-  „  - 13.3.1951 18
-  „  - 20.3.1951 18
-  „  - 23.3.1951 18
-  „  - 28.3.1951 18
-  „  - 29.3.1951 18
-  „  - 6.4.1951 18
-  „  - 10.4.1951 18
-  „  - 17.4.1951 18
-  „  - 23.4.1951 18
-  „  - 2.5.1951 18
-  „  - 8.5.1951 18
-  „  - 15.5.1951 18
-  „  - 22.5.1951 18
-  „  - 23.5.1951 18
-  „  - 7.6.1951 18
-  „  - 12.6.1951 18
-  „  - 19.6.1951 18
-  „  - 26.6.1951 18
-  „  - 2.7.1951 19
-  „  - 3.7.1951 19
-  „  - 10.7.1951 19
-  „  - 17.7.1951 19
-  „  - 24.7.1951 19
-  „  - 26.7.1951 19
-  „  - 18.9.1951 19
-  „  - 25.9.1951 19
-  „  - 2.10.1951 19
-  „  - 16.10.1951 19
-  „  - 30.10.1951 19
-  „  - 13.11.1951 19
-  „  - 27.11.1951 19
-  „  - 7.12.1951 19
-  „  - 14.12.1951 19
-  „  - 28.12.1951 19
-  „  - 4.1.1952 19
-  „  - 11.1.1952 19



22

Inv. Spisy Časový Číslo
č. rozsah kartonu
4 Zápis ze schůze předsednictva 1.11.1952 19

-  „  - 31.3.1970 19
-  „  - 3.4.1970 19
-  „  - 6.4.1970 19
-  „  - 13.4.1970 19
-  „  - 24.4.1970 19
-  „  - 27.4.1970 19
-  „  - 30.4.1970 19
-  „  - 11.5.1970 19
-  „  - 19.5.1970 19
-  „  - 20.5.1970 19
-  „  - 10.8.1970 19
-  „  - 17.8.1970 19
-  „  - 31.8.1970 19
-  „  - 12.10.1970 19
-  „  - 9.11.1970 19
-  „  - 23.11.1970 19
-  „  - 22.2.1971 19
-  „  - 25.2.1971 19
-  „  - 1.3.1971 19

5 Zápisy z aktivů 1953-1954 19

Prověrky a stranická školení

6 Hodnocení RSŠ 1955 19

7 Prověrky 1958 20

Zprávy a hlášení

8 Zprávy a hlášení o hospodářské a politické situaci 
v podniku, podávané nadřízeným stranickým orgánům 1948-1963 21

9 Směrnice a zprávy od nadřízených stranických orgánů
(m.j. zabezpečení splnění hospodářského plánu) 1949-1959 21

10 Zprávy a hlášení od podřízených orgánů a organizací 1949-1956 21

11 Turbíny pro Tisovou II - prošetřování závad 1961-1962 22

12 Dokumentace k plnění plánu v roce 1962 1962 22

Spolupráce s podnikovými orgány

13 Spolupráce spodnikovými orgány (m.j. CZO ROH, VTK,
oslavy 100 let, patronátní smlouvy s JZD) 1946-1959 22



23

   Základní údaje o fondu a pomůcce k němu  

Název fondu: KSČ – Podnikový výbor n. p. Škoda Plzeň
Značka fondu: PV KSČ Škoda Plzeň
Časový rozsah fondu: 1946 – 1988
Počet inventárních jednotek 13
Počet evidenčních jednotek: 22 kartonů
Rozsah fondu v bm: 2,64 bm
Místo uložení fondu: Státní oblastní archiv v Plzni, Sedláčkova 44, Plzeň
Stav ke dni: 22.9.2004
Fond uspořádal: Mgr. Michael Pešťák
Inventář sestavil a úvod napsal: Mgr. Michael Pešťák
Počet stran: 23
Počet exemplářů: 5
Inventář přepsal: Mgr. Michael Pešťák
Inventář schválil:                         PhDr. Petr Mužík, 5. 4. 2005, č. j. SOAP/00-1062/05-01 


